2025 年４月 30 日

各 位

上場会社名    株式会社京写

代表者       代表取締役社⾧ 児嶋 一登

                      （コード番号  6837）

問合せ先責任者 取締役 専務執行役員 経営管理本部⾧

                      平岡 俊也

   （TEL       075-631-3193）

First Quality Circuit Co., Ltd.との戦略的業務提携に関するお知らせ

 当社は、2025 年４月 30 日開催の取締役会において、First Quality Circuit Co., Ltd.（タイ王国ラヨン

県以下「First Quality」といいます。）との間で、プリント配線板事業に関する戦略的業務提携を行うこ

とを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．戦略的業務提携の理由

   当社グループは、片面・両面プリント配線板事業を主力にグローバル展開を行っており、自動車

関連、家電製品、事務機分野を中心に製品を供給しています。また、プリント配線板の関連事業で

ある実装や搬送用治具と合わせて事業の拡大を図っています。直近では北米や ASEAN での需要増

に対応するためインドネシア及びベトナムでの生産能力の拡充を進めており、成⾧が見込まれる産

業機器分野への拡販も目指しています。

一方、First Quality は中国の四会富仕電子科技股份有限公司（中国広東省 以下「四会富仕」と

いいます）の製造子会社として 2023 年タイに設立された企業で、多層プリント配線板を主力とし、

産業機器や自動車、医療向けに製品を供給しています。First Quality の親会社の四会富仕は当社グ

ループとも⾧年の協力関係にあり、直近では中国深圳証券取引所の創業板市場に上場するなど成⾧

を続けています。

当社と First Quality は共に ASEAN での事業拡大を進めるなど共通点があり、また製造する製品

が異なり競業しないことから販売面で相互補完が可能な状況にあります。

このような状況から、当社は First Quality との提携により両社の生産能力や販売力等の経営資源

を相互活用することで共に成⾧が見込まれると判断し、戦略的業務提携を行うことに合意しました。

本戦略的業務提携の締結により当社グループは、ASEAN において多層プリント配線板を提供で

きることになります。

２．戦略的業務提携の概要

  （１）京写及び京写タイと四会富仕及び First Quality（タイ）との業務提携

（２）それぞれが得意とするプリント配線板分野での生産・販売の相互協力とタイからのサプライ

チェーン体制の構築

  （３）設計・技術・営業情報面での相互協力

３．戦略的業務提携の相手先の概要

（１）名称 First Quality Circuit Co., Ltd.

（２）所在地 タイ王国 ラヨン県アマタシティ・ラヨーン工業団地

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社⾧ HUANG QIANYI

（４）事業内容 プリント配線板の製造・販売

（５）資本金 17 億タイバーツ（約 75 億円）

（６）設立年月日 2023 年 3 月

（７）大株主及び持株比率 大株主：四会富仕電子科技股份有限公司 99％

    四会富仕電子(香港)有限公司１％

（８）当社との関係 資本関係 当該事項はありません

人的関係 当該事項はありません

取引関係 当社グループと当該会社グループ間で製品の

販売取引等を行っております

関連当事者への

該当状況

当該事項はありません

（９）当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状況

 相手先の意向により経営成績などについては非開示とさせていただきます。

４．日程

  2025 年 5 月上旬予定 戦略的業務提携契約書の締結

５．今後の見通し

   本業務提携契約による当期業績への影響は軽微なものと考えておりますが、今後開示すべき事項

が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以上